HCM, 2000; Toàn tập Toàn Nhật Quang Đài, 2 tập, Nxb
Tổng hợp TP. HCM, 2005; Toàn tập Chân Đạo Chánh Thống, Nxb Tổng hợp TP.
HCM, 2004.

Còn tác phẩm của Tra Am Viên Thành thì được nhà nghiên cứu Nguyễn Văn
Thoa sưu tầm và biên soạn xong tại Đà Lạt vào đêm mùng 10 tháng 7 năm
1972 (Phật lịch 2516), Hoà thượng Thích Trí Thủ viết Lời phi lộ vào năm Giáp
Dần (1974) mùa Phật đản 2518 tại Tu viện Quảng Hương Già Lam.

Tác phẩm Trúc Lâm tông chỉ nguyên thanh của Ngô Thì Nhậm và các đạo hữu
hiện có nhiều bản dịch: Bản dịch đầu tiên là của Thích Trí Hải (bản đánh máy
lưu trữ tại Viện Triết học, dịch theo lời mời của Uỷ ban Khoa học Xã hội Việt
Nam); Bản